[ 1 3 0 9 ] 

I 

¡Manda el rey á su lugarteniente que reciba in
formación judicial del ocurrido con motivo de pro
palarse falsas voces de que los judíos habían asesi
nado un niño cristiano, y especialmente contra los 
que aseveraban haber visto el niño muerto ó sus 
ropas, y que habían arrojado el cadáver en un po\o, 
y que otra muerte semejante habían cometido los 
judíos de Gerona, reteniendo lodos los culpables en 
segura prisión hasta que él mismo determine el cas
tigo que les corresponde. Manda además que pre
venga al Obispo haga imponer pena condigna al 
presbítero Galcerán, que fué causa y ocasión de esta 
alarma, advirtiendo que no se dará por satisfecho si 
no fuese la pena tan severa como se merece; y que 
reprenda al baile de la ciudad por no haber apaci
guado desde luego el tumulto ni haber procedido con 
el laclo que la ocasión requería. 

^

A C O B U S , Dei gratia rex Majoricarum, co
mes Rossilionis et Ceritanie, et domi-
nus Montispesulani, dilecto P. de Pul

cro castro, militi, tenenti locum nostrum in reg
no Majoricarnm, salutem et dilectionem. Ex par
te secretariorum aljamc judeorum Majoricarum 
est nobis oblata suplicatio quam vobis mitimus 
presentibus interclusam. Et cum delictum conten-
tum in ipsa suplicatione acerrimum reputemus, 
volumus et vobis mandamus quatenus de eo 
exacta diligentia inquiratis, potissime contra illos 
qui dicebant vidisse puerum mortuum, et vidisse 
vestimenta sua, et quod puer fuerat ejectus in pu-
teum. et quod similem occitionem fecerant judei 
Gerunde de quodam puero xpiano., et similia 
verba cxitativa corda gentium adversus judeos; 
et omnes quos super his vel similibus de dicto 
delieto culpabiles repercritis faciatis capi et 
inquisitionem contra eos factam nobis sub vestro 
sigillo mitatis et omnímoda negocii veritatem, 
ipsis culpabilibus in captione sub tuta custodia 
existentibus doñee nos intellectis eorum deme-
ritis super punitionem eorum dederimus speciale 
mandatum. Item ex parte nostra dicatis venera
bili episcopo Majoricarum ut illum capellanum 
nomine Gaucerandum, qui tanto ettam periculo-
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so tumultu causarti et occas ionem dedit , capi 

faciat et inquirí contra e u m , et ipsum de tam 

atroci cr imine puniri taliter quod ejus pena in¬ 

ducat terrorem omnibus volentibus talia atemp-

tare et sit inde satisfaccionem justicie et nos d e -

beamus merite contentar i , expr imendo sibi quod 

nisi inde ultio digna fiat non possemus tam enor